31/03/2022, 15h50

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 025-006/2021 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo - CONVOCAÇÃO Nº 025-006/2021 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

26
Ludmilla Barroso

Silva Brito
1792974 DEFERIDO – AC

27

Ana Nery Xavier
De Oliveira

Ribeiro

1783163 DEFERIDO – AC

28

Adriana Endlich
Da Silva Dela

Costa

1792133 DEFERIDO – AC

29
1786508 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

30
1790897 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31

Cheyla Louback
Alves Vilela

Baldon

1781168 DEFERIDO – AC

32

1793392 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

33
1772440 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

34

Diovanka Cristina

Moreira Oakes

1772546 DEFERIDO – AC

35
Andressa
Corteletti

1758826 DEFERIDO – AC

36
Cristina Klein

Ramos Malosto
1761241 DEFERIDO – AC

37

1783946 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

38
1794209 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme declarado na

inscrição (Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

39
1759043 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

40
1787807 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

41
1772129 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

42
1785038 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

43
1770216 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

44
1765209 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31/03/2022, 15h50

45

1765056 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4
1782041 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5
1793506 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6
1769204 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a data de inscrição)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6

Diovanka

Cristina Moreira
Oakes

1772546 DEFERIDO – NEGRO

7
1794209 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme declarado na

inscrição (Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

8

1770216 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9
1765209 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10

Soraya De Paula

Alvarenga

1759960 DEFERIDO – NEGRO

11
Jean Kleber De
Souza Soares

1783782 DEFERIDO – NEGRO

12
1786129 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13

Marcilia Miranda
Gonçalves E

Silva

1779172 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
1793828 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6
1781910 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a data de inscrição)

7
1782656 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8
Eliane De Freitas

Leopoldino
1782753 DEFERIDO – AC

9

1762562 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10
1766841 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

11

1759251 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31/03/2022, 15h50

12

David De Jesus

Costa

1768972 DEFERIDO – AC

13

Daniela Pizza

Freitas

1783952 DEFERIDO – AC

14
1779616 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a data de inscrição)

15

1782704 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a data de inscrição)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2 Sued Diirr 1782558 DEFERIDO – NEGRO

3
1787283 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4
1778579 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

 AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11
Elia Valeska

Pereira Trigueiro
1790268 DEFERIDO – AC

12
Renata Damazio

Moreira Dias
1759038 DEFERIDO – AC

13
Lívia Silva De

Queiroz
1789472 DEFERIDO – AC

14
1777545 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15
1760880 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16

1784402 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17
1762099 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

18

Ivy Rolffes

Tavares

1785837 DEFERIDO – AC

19

Adriana Nunes
De Moraes

Pereira

1788081 DEFERIDO – AC

20
1773254 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

21
1759980 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a data de inscrição)

22

1774720 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6
Cristiane Da
Hora Rocha

1761060 DEFERIDO – AC

7
1787832 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31/03/2022, 15h50

8

Andreia De

Oliveira Costa

1760675 DEFERIDO – AC

9

Mariangela

Soares
Rodrigues

1772200 DEFERIDO – AC

10
Renata Sardinha

Chanca
1760272 DEFERIDO – AC

11
1793188 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12
Maria Elena Da

Silva
1782081 DEFERIDO – AC

13

1760614 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14
1762956 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15

Bethania Da

Costa Garruth

1772301 DEFERIDO – AC

16

Fernanda
Hemerly Araujo

De Aguiar

1789643 DEFERIDO – AC

17

1774334 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

18
Mara Rodrigues

Medina
1783594 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Mara Rodrigues

Medina
1783594 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2

Mariangela

Soares
Rodrigues

1772200 DEFERIDO – NEGRO

3
Maria Elena Da

Silva
1782081 DEFERIDO – NEGRO

4

1760614 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5
1762956 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: NUTRICIONISTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2

1794435 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3
Larissa Ferreira

Cunha
1785858 DEFERIDO – NEGRO

4
1791562 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5
1768869 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

6
Juliana Amorim

De Souza
1790017 DEFERIDO – NEGRO

31/03/2022, 15h50

7

1770733 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8

1785414 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a data de inscrição)

9
1787694 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a data de inscrição)

10

1761539 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEMOES -  HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: FARMACÊUTICO III

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11
1778752 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência conforme

edital (Toda experiência na área exigida no requisito)

12
1794577 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13
1764694 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14
1766476 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15
Kétley Lanes
Bermudes

1783582 DEFERIDO – AC

16
1783398 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2
1794577 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE COLATINA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
1779485 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2
Renan Falcão

Lima
1780568 DEFERIDO – AC

3
1780297 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4
1769221 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5

Nahyana Arpini
Benedito
Gonzaga

1791899 DEFERIDO – AC

6 Silvia Guimaraes 1786098 DEFERIDO – AC

7 Livia Guidoni 1786326 DEFERIDO – AC

8
1764290 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9
1788828 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10
1789191 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31/03/2022, 15h50

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
1763065 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6

1786871 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7
1789457 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8

1773477 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9
1787253 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10

1773186 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

11
1772190 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a data de inscrição)

12

Stefanie Conti
Barreto

Biancardi

1769527 DEFERIDO – AC

13
Cristiara Ferreira

Lima Amite
1768302 DEFERIDO – AC

14

Amanda

Rezende
Rossmann
Lampier

1791091 DEFERIDO – AC

15
1793453 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2
1772966 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2021

e a Convocação 025-006/2021, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o

e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 15:50 horas do dia 31/03/2022

até as 15:50 horas do dia 01/04/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu - local para onde fez a inscrição”

31/03/2022, 15h50

Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste

Edital, no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/